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Schlaf gut!

Ein Traum!
Märchenhafte Teppiche mit viel Zauber
Eine James-Bond-Wohnung mit Style-Faktor
Heiße Kaffeemaschinen für Privat-Baristas   

50 neue Betten

Küchen-Physik!
Der Kochkurs 
nach Formeln  

Großes 
Licht!
Stehleuchten
für jede 
Stimmung

Das Designmagazin zum Wohlfühlen!
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November 2012	 B 5,50  | DK 44 DKK | I 6,30  | NL 5,50  | E 6,30  | P (cont) 6,30  | GR 7,20  |  
SF 7,20  | CH 10 Sfr | BG 12 BGN | F 6,30  | LUX 5,50  | PL 30,50 PLN | S 62 sek 4,60 

Wohnen           
Architektur
Modern Art
Media           
Mobil

Kunst Das Frauenbild von Klimt & Co.  City-guide Tel Aviv

H.O.M.E.Auf  iPad, ePaper + YouTube
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S. 01  COVER
Poliform www.poliform.it 
Tiger of Sweden www.tigerofswedenshop.com
Chanel www.chanel.com 

S. 12  GENERATION BOLD
Rimadesio www.rimadesio.it 

S. 14  Ge-Nuss-Voll
Draenert www.draenert.de 
Giorgetti www.giorgetti.eu
Kay Bojesen www.kaybojesen-denmark.com 
Minotti www.minotti.de 
Vitra www.vitra.com 
Zeitraum www.zeitraum-moebel.de

S. 16  Misch-Wald
Domestic www.domestic.fr 
Dreizehngrad www.dreizehngrad.de
Flou www.flou.it 
Porro www.porro.com 
Schramm www.schramm.ag 
Vitra www.vitra.com 

S. 18  GUT GEEICHT
Alno www.alno.de 
Bulthaup www.bulthaup.de
Ernestomeda www.ernestomeda.it 
Röshults www.roshults.se 
Werkhaus www.werkhaus.ro 

S. 20  HEISSE HEIZER
Antrax www.antrax.it 
Axor www.hansgrohe.de
Cordivari www.cordivari.it 
Tubes Radiatori www.tubesradiatori.com 
Vauni www.vauni.com 
Zehnder www.zehnder-systems.de 

S. 22  VEGANES WOHNEN
Beyond Skin www.beyondskin.co.uk 
Ligne Roset www.ligne-roset.de 
Lifefood www.lifefood.de 
Riva 1920 www.riva1920.it 
Roche Bobois www.rochebobois.com
Scotch Naturals www.scotchnaturals.com
 
S. 24  NOUVELLE VAGUE 
&tradition www.andtradition.com
Alessi www.alessi.com 
Emu www.emu.it 
Fendi Outdoor www.fendi.com 
Gaia & Gino www.gaiagino.com 
Gloster www.gloster.com 
Skitsch www.skitsch.com
Vondom www.vondom.com

S. 28  FROM RUSSIA WITH LOVE
Adelta www.adelta.de 
Armani Casa www.armani.com
Artemide www.artemide.de 

Artifort www.artifort.com 
Baxter www.baxter.it 
B&B Italia www.bebitalia.de 
Christofle www.christofle.com 
Colony www.colonyfabrics.com 
Fendi Casa www.fendi.com 
Flos www.flos.com
Giorgetti www.giorgetti.eu 
Miele www.miele.de
Minotti www.minotti.it
Missoni Home www.missoni.com 
Molteni & C www.molteni.it 
Moroso www.moroso.it
Sub-Zero www.subzero-wolf.com 
Tai Ping www.taipingcarpets.com 
Technogym www.technogym.com 
Vervloet www.vervloet.com 
Vibia www.vibia.es 
Wilson Audio www.wilsonaudio.com 
Yves Delorme www.yvesdelorme.com 

S. 40  Mein Blick 
Anta Leuchten www.anta.de
Arcade Avec www.arcadeparis.com 
Arper www.arper.com 
B&B Italia www.bebitalia.de 
Bonaldo www.bonaldo.it 
Deltalight www.deltalight.de 
Dornbracht www.dornbracht.com
Freifrau www.freifrau.eu

Alle Adressen, Bezugsquellen und Kontakte zu den 
November-Themen von H.O.M.E.

h.o.m.e.-service

www.home-mag.com

Clean Tech Media Award – Deutschlands grüner Teppich
Im Berliner Tempodrom wurde Anfang September Deutschlands größter Umwelt- und Medienpreis 
verliehen. Bei der grünen Gala mit vielen Stars und Sternchen durfte H.O.M.E. als Medienpartner nicht fehlen

GREEN GLAMOUR  ▲
Jury-Mitglied Nina Eichinger (Schau-
spielerin), Marco Voigt (Veranstalter), 

Christine A. Lebert (H.O.M.E.) und  
Alexandra Klim (Moderatorin) (v. l. n. r.)

Die Jury 2012  ► 
Eine Mischung von 

Vertretern aus Wirtschaft 
und Industrie sowie 

Prominenten aus der 
Film- und Fernsehwelt 

entschied über die 
Preise in den Katego

rien Luftfahrt, Energie, 
Kommunikation,  

Mobilität, Lebensstil  
und Nachwuchs

▼  Gewinner des 
„Green Music 
Award“
Der ehemalige 
Frontmann der Band 
a-ha engagiert sich 
schon seit über 25 Jahren 
für grüne Projekte und 
war damit ein würdiger 
Preisträger
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◄  Hohe 
Auszeichnung
Zu den 
prominenten 
Botschaftern 
des Awards 
zählte auch der 
Schauspieler 
Hannes 
Jaenicke, neben 
Vertretern aus der 
Wirtschaft wie  
Dr. Heike  
Schiffler von  
Tetra Pak

▲  Schwere Entscheidung
Im Berliner Showroom von green 
living, einem Fachhändler für 
nachhhaltiges Design, tagte die Jury 
mehrere Stunden lang. H.O.M.E. 
verfolgte die kontroverse Debatte


